

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0020

Fecha de emisión: 20/2/2020

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00047**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Limpieza**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**



Datos del Proveedor

Razón social: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

RNC: **131636268**

Nombre Comercial: **Comercial Gomez Fortuna, EIRL**

Domicilio Comercial: **2da. Segundo Nivel, Urbanización Clarimeil II, 11803 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-701-0663**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **566,459.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

(Handwritten signature)
OLIVERA MILLA
Capitán de Firma
Escuela de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	47131604	BOMBA DE GOMAS DESTAPAR INODORO CON SU PALO	50.00	UD	100.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
2	47131604	COLORO GLS	250.00	UD	98.00	24,500.00		4,410.00	0.00	28,910.00
3	47131604	DESGRASANTE PERFUMADO	50.00	UD	265.00	13,250.00		2,385.00	0.00	15,635.00
4	47131604	DESINFECTANTES	250.00	UD	120.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
5	47131604	DETERGENTE EN POLVO	50.00	UD	590.00	29,500.00		5,310.00	0.00	34,810.00
6	47131604	ESCOBA PLASTICA CON SU PALO 12/1	12.00	UD	1,115.00	13,380.00		2,408.40	0.00	15,788.40
7	47131604	ESCOBILLON DE PLASTICO CON SU PALO	72.00	UD	345.00	24,840.00		4,471.20	0.00	29,311.20
8	47131604	FUNDA DE BASURA 24 GLS 100/1	10.00	UD	215.00	2,150.00		387.00	0.00	2,537.00
9	47131604	FUNDA BASURA 55 GLS 100/1	50.00	UD	329.00	16,450.00		2,961.00	0.00	19,411.00
10	47131604	GUANTES DE GOMAS NEGRO DE FREGAR MANO DURA 12/1	10.00	UD	720.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
11	47131604	JABON DE BOLA 10/1	10.00	UD	795.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
12	47131604	JABON LIQUIDO	100.00	UD	115.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00
13	47131604	LIMPIADOR DE LOSETAS O CERAMICAS	75.00	UD	200.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
14	47131604	PALO PARA PALITA RECOGEDORA DE BASURA	100.00	UD	83.00	8,300.00		1,494.00	0.00	9,794.00
15	47131604	PAPEL DE BAÑOS 30/1	100.00	UD	750.00	75,000.00		13,500.00	0.00	88,500.00
16	47131604	PAPEL DE BAÑOS JUMBO 12/1	100.00	UD	850.00	85,000.00		15,300.00	0.00	100,300.00
17	47131604	PAPEL TOALLA 6/1	20.00	UD	1,200.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
18	47131604	RASTRILLO DE METAL	50.00	UD	400.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
19	47131604	RASTRILLO PLASTICO	50.00	UD	258.00	12,900.00		2,322.00	0.00	15,222.00
20	47131604	SERVILLETA DE MASA	50.00	UD	230.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		400/10								
21	47131604	SUAPER CON PALO NUMERO 32, 12/1	12.00	UD	1,490.00	17,880.00		3,218.40	0.00	21,098.40
22	47131604	ZAFACON PLASTICO	50.00	UD	495.00	24,750.00		4,455.00	0.00	29,205.00

Subtotal RD\$	480,050.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	86,409.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	566,459.00

Observaciones:



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	PAPEL DE BAÑOS 30/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
16	PAPEL DE BAÑOS JUMBO 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
14	PALO PARA PALITA RECOGEDORA DE BASURA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
12	JABON LIQUIDO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
13	LIMPIADOR DE LOSETAS O CERAMICAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
17	PAPEL TOALLA 6/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
21	SUAPER CON PALO NUMERO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Oliver Bassett Miller
 Gerente General, ARD.
 Ent. Dpto. de Compra, DIGEV
 Nombre y Apellido

 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	32, 12/1			
22	ZAFACON PLASTICO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
20	SERVILLETA DE MASA 400/10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
18	RASTRILLO DE METAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
19	RASTRILLO PLASTICO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
4	DESINFECTANTES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
5	DETERGENTE EN POLVO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
3	DESGRASANTE PERFUMADO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
1	BOMBA DE GOMAS DESTAPAR INODORO CON SU PALO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
2	COLORO GLS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
6	ESCOBA PLASTICA CON SU PALO 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
10	GUANTES DE GOMAS NEGRO DE FREGAR MANO DURA 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
11	JABON DE BOLA 10/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
9	FUNDA BASURA 55 GLS 100/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
7	ESCOBILLON DE PLASTICO CON SU PALO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	72.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.
8	FUNDA DE BASURA 24 GLS 100/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	21/2/2020 10:30:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVERA, BASSO MILLER
 Copia de Firma, ARD.
 Enc. Depto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido